Комитет по образованию администрации

Зиминского городского муниципального образования

ПРИКАЗ

14.03.2022                                                                                                                       № 106
г. Зима

О проведении перекрестной проверки

работ участников ВПР
В целях получения объективных данных о выполнении всероссийских проверочных работ в 2022 году, в соответствии с приказом Рособрназора от 16 августа 2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 22 февраля 2022 года № 55-227-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в Иркутской области в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести перекрестную проверку работ участников всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) между общеобразовательными организациями согласно Приложению 1.
2. Утвердить состав экспертных комиссий, осуществляющих перекрестную проверку работ участников ВПР (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности процедуры проведения ВПР (далее – план мероприятий) (Приложение 2).
4. Заместителю председателя по НМР (Ланкина Н.Н.):
4.1. обеспечить методическое и информационное сопровождение мероприятий, направленных на исследование качества образования;
4.2. организовать работу экспертных комиссий, осуществляющих перекрестную проверку работ участников ВПР, согласно плану мероприятий;
4.3. подготовить отчет о проведении перекрестной проверки работ участников ВПР, направить региональному координатору и разместить на сайте Комитета по образованию согласно плану мероприятий.
5. Главному специалисту ТРЦ (Шилова Ю.А.):

5.1. организовать информационно-техническое сопровождение перекрестной проверки работ участников ВПР;
5.2. обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении перекрестной проверки работ участников ВПР в пределах своей компетентности.

6. Председателям экспертных комиссий:

6.1. оформить протоколы результатов перекрестной проверки согласно графику мероприятий;
6.2. обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении перекрестной проверки работ ВПР в пределах своей компетентности.
7. Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. предоставить ответственному общественному наблюдателю работы участников ВПР и сопроводительное письмо о направлении работ для сканирования и осуществления перекрестной проверки работ согласно плану мероприятий;
7.2. направить педагогических работников, входящих в состав экспертных комиссий, осуществляющих перекрестную проверку работ участников ВПР, на проверку согласно плану мероприятий;
7.3. обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении перекрестной проверки ВПР в пределах своей компетентности;

7.4. на основе статистической информации о результатах перекрестной проверки ВПР провести анализ с последующим размещением на официальном сайте общеобразовательной организации согласно плану мероприятий.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель                                                                                                    О.О. Горошко
Ланкина Надежда Николаевна, заместитель председателя по научно-методической работе
8(39554)3-60-05

Приложение 1
к приказу Комитета по образованию

от 14.03.2022 № 106
Список общеобразовательных организаций и экспертов,
участвующих в перекрестной проверке работ участников всероссийских проверочных работ в 2022 году
Список общеобразовательных организаций и экспертов,

участвующих в перекрестной проверке работ участников всероссийских проверочных работ в 2022 году
	Наименование общеобразовательной организации, включенной в выборку
	Класс
	Предмет
	Дата проведения ВПР
	Время проведения (с… до)
	ОО, осуществляющая проверку работ
	ФИО, должность экспертов, осуществляющих проверку работ
	ФИО общественного наблюдателя

	МБОУ «Нш-Дс № 11»
	4 «А»
	Русский язык
	23.03.2022 25.03.2022

	МБОУ

«СОШ № 8»
	Борисова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов,

Фатеева Татьяна Гурьяновна, учитель начальных классов
	Михайлик Н.Н.

	МБОУ
«СОШ № 8»
	4 «А»

4 «Б»
	Русский язык
	05.04.2022 07.04.2022

	МБОУ
«Нш-Дс № 11»
	Попова Надежда Ивановна, учитель начальных классов,

Андреева Наталья Николаевна, учитель начальных классов.
	Шилова Ю.А.

	МБОУ
 «СОШ № 1»
	7 «А»

7 «Б»
	Русский язык
	22.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 7»
	Семкина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы,

Алтунина Алена Викторовна, учитель русского языка и литературы,
	Сахарова М.И.

	МБОУ
«СОШ № 7»
	7 «А»

7 «Б»
	Русский язык
	28.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 1»
	Смородникова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы,
Паршукова Анастасия Олеговна, учитель русского языка и литературы,

Патрушева Людмила Анатольевна, учитель русского языка и литературы.
	Градович Ж.Ф.

	МБОУ
«СОШ № 8»
	7 «А»

7 «Б»
	Русский язык
	29.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 9»
	Швец Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы;

Полещук Надежда Михайловна, учитель русского языка и литературы;

Ланина Надежда Семеновна, учитель русского языка и литературы
	Перевалова С.Г.

	МБОУ
«СОШ № 9»
	7 «А»

7 «Б»
	Русский язык
	04.04.2022

	МБОУ
 «СОШ № 8»
	Шкварина Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы,

Тимошенко Валентина Александровна, учитель русского языка и литературы
	Антонюк А.О.

	МБОУ
«СОШ № 5»
	8 «А»

8 «Б»
	Русский язык
	19.04.2022

	МБОУ
«СОШ № 10»
	Кудина Тамара Валентиновна, учитель русского языка,

Крейдо Екатерина Николаевна, учитель русского языка
	Михайлик Н.Н.

	МБОУ
«СОШ № 10»
	8 «А»

8 «Б»
	Русский язык
	29.03.2022
	13.40 - 15.10
	МБОУ
«СОШ № 5»
	Быбина Алена Игоревна, учитель русского языка и литературы,
Ермолаева Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы,
Казакова Надежда Владимировна, учитель русского языка и литературы.
	Полстяная Е.В.

	МБОУ «Зиминский лицей»
	8 «А»
8 «Б»
	Русский язык
	18.03.2022

	МБОУ

«СОШ № 26»
	Селезнева Анжела Сергеевна, учитель русского языка и литературы,

Шпак Елена Леонидовна, учитель русского языка и литературы, Штумф Ольга Валентиновна учитель русского языка и литературы
	Ястребов И.В.

	МБОУ
«СОШ № 26»
	8 «А»
8 «Б»
	Русский язык
	19.04.2022

	МБОУ «Зиминский лицей»
	Попадык Марианна Александровна,  учитель русского языка и литературы,

Диагенова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы,
	Печенова Л.А.

	МБОУ
«СОШ № 10»
	4 «А»

4 «Б»
	Математика
	05.04.2022
	8.55- 9.40
	МБОУ
«СОШ № 7»
	Климова Наталья Михайловна, учитель начальных классов,

Кирилова Мария Леонидовна, учитель начальных классов
	Лукина И.В.

	МБОУ
 «СОШ № 7»
	4 «А»

4 «Б»
	Математика
	04.04.2022

	МБОУ
«СОШ № 10»
	Толмачева Ольга Сергеевна, учитель начальных классов;

Иванова Наталья Гумаровна, учитель начальных классов;

Краснопевцева Лилия Петровна, учитель начальных классов;

Овечкина Людмила Ивановна, учитель начальных классов
	Озерова Е.А., Ланкина Н.Н.

	МБОУ
«СОШ № 1»
	5 «А»

5 «Б»
	Математика
	29.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 7»
	Сакун Мария Александровна, учитель математики,

Коблова Елена Владимировна, заместитель директора
	Медкова Д.Е.

	МБОУ
«СОШ № 7»
	5 «А»

5 «Б»
	Математика
	31.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 1»
	Сенькова Лариса Васильевна, учитель математики

Кибирева Ольга Валентиновна, учитель математики

Цветкова Наталья Михайловна, учитель математики
	Перевалова С.Г.,

Ланкина Н.Н.

	МБОУ
«СОШ № 5»
	6 «А»

6 «Б»
	Математика
	22.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 8»
	Миронова Анна Игоревна, учитель математики,

Мальцева Виктория Владимировна, учитель математики
	Караулова Н.П.

	МБОУ
«СОШ № 8»
	6 «А»

6 «Б»
	Математика
	31.03.2022

	МБОУ
«СОШ № 5»
	Николаева Наталья Николаевна, учитель математики,

 Шевчук Наталья Борисовна, учитель математики.
	Медкова Д.Е.

	МБОУ «Зиминский лицей»
	7 «А»
	Математика
	05.04.2022

	МБОУ
«СОШ № 9»
	Бондарева Ирина Владимировна, учитель математика;

Анищенко Иван Анатольевич, учитель математики.
	Наумова Т.Н.

	МБОУ
«СОШ №9»
	7 «Б»
	Математика
	29.03.2022

	МБОУ «Зиминский лицей»
	Гладышева Надежда Николаевн, учитель математики
	Ениватова Е.А.

	МБОУ
«СОШ № 5»
	8 «А»

8 «Б»
	Математика
	05.04.2022

	МБОУ
«СОШ № 26»
	Александрова Татьяна Петровна, учитель математики,

Кульпина Елена Викторовна, учитель математики,

Плоцкая Оксана Олеговна, учитель математики,
	Сницарева Н.С.

	МБОУ
«СОШ № 26»
	8 «Б»

8«В»
	Математика
	08.04.2022

	МБОУ
«СОШ № 5»
	Николаева Наталья Николаевна, учитель математики, Шевчук Наталья Борисовна, учитель математики.
	Караулова Н.П

Приложение 2
к приказу Комитета по образованию

от 14.03.2022 № 106
План мероприятий по обеспечению объективности процедуры проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Утверждение Порядка проведения всероссийских проверочных работ с перекрестным контролем объективности результатов
	До 11 марта 2022 г.
	Комитет по образованию

	2
	Утверждение мероприятий по обеспечению объективности процедуры проведения ВПР в 2022 году
	До 14 марта 2022 г.
	Комитет по образованию

	3
	Формирование списков общеобразовательных организаций, участвующих в перекрестной проверке работ ВПР
	До 14 марта 2022 года
	Комитет по образованию /ОО

	4
	Утверждение состава экспертных комиссий, осуществляющих перекрестную проверку работ участников ВПР в 2021 г.
	До 14 марта 2022 года
	Комитет по образованию

	5
	Предоставление общеобразовательными организациями, включенными в выборку, ответственному общественному наблюдателю работ участников ВПР и критерии к их оцениванию для осуществления перекрестной проверки.
	По завершении ВПР в день проведения
	ОО, ответственный общественный наблюдатель

	6
	Проведение сканирования работ и формирование папок для экспертов по ОО в присутствии ответственного общественного наблюдателя
	По завершении ВПР в день проведения
	ТРЦ

	7
	Работа экспертных комиссий, осуществляющих перекрестную проверку работ участников ВПР, заполнение протоколов перепроверки
	В течение 5 дней с момента выполнения работ участниками ВПР
	Члены экспертных комиссии

	8
	Сдача протоколов результатов перекрестной проверки работ участников ВПР муниципальному координатору (Перевалова С.Г.).
	В проведения перекрестной проверки
	Председатели экспертных комиссий

	9
	Подготовка отчета о проведении перекрестной проверки работ участников ВПР в 2021 году.
	До 28 мая 2022 г.
	Ланкина Н.Н.

	10
	Размещение на сайте Комитета по образованию.
	До 28 мая 2022 г.
	Шилова Ю.А.

	11
	Направление отчета о проведении перекрестной проверки работ участников ВПР в 2021 году в ОО и региональному координатору
	До 28 мая 2022 г.
	Ланкина Н.Н.

	12
	Проведение анализа результатов работ участников ВПР, оцениваемых экспертными комиссиями
	До 28 мая 2022 г.
	ОО

	13
	Направление отчета в Комитет по образованию и размещение на официальном сайте общеобразовательной организации.
	До 28 мая 2022 г.
	ОО